1／1

2020 年 12 月 7 日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：上野 裕明）は、下記の通り、

組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

１． 趣旨

  医薬品の安全性確保と品質保証を主要なミッションとする QV(Quality＆Vigilance)
本部にプロモーションの適正性確保に関する専任組織として「プロモーション監査部」を

新設し、総務部が担っているプロモーションの適正性確保業務、公正競争管理業務、およ

び奨学寄附の審査・選定に関する業務を移管いたします。当該組織を、医薬品の製造販売

業に特有のコンプライアンス対応を一元的に管理する QV 本部下に置くことで、薬機法を

はじめとする薬事関係法令や各ガイドラインの遵守強化を図ります。

２． 組織変更について（2021 年 1 月 1 日付）

[QV 本部]

・「プロモーション監査部」を新設し、総務部から公正競争管理グループ、倫理審査グルー

プを移管する。

３．人事異動について（2021 年 1 月 1 日付）

［部長職に関するもの］

新 職 氏 名 現 職

QV 本部 プロモーション監査

部長
田中 聡

営業本部 北関東甲信越支店

副支店長

田辺三菱製薬株式会社 広報部

（お問合せ先） 報道関係者の皆様 TEL：06-6205-5119